Proses penerjemahan yang berkembang di Indonesia memiliki

pengaruh yang besar dalam kajian al-Qur’an di Indonesia hal itu bisa kita

lihat dengan beragam terjemahan yang muncul baik di awal seperti karya

Abd al-Ra’uf al-Sinkili (1105/1693), Ḥamzah al-Fanṣuri (998/1590), Shams

al-Din al-Sumaṭrani (1039/1630), Nur al-Din al- Raniri (1068/1658) serta

Mahmud yunus (1899-1982), Ahmad Hasan (1887-1958), dan Abdul malik

karim Amrullah ((1908-1981). Menggambarkan begitu produktifnya para

ulama serta cendekiawan dalam memainkan peranan terhadap keilmuan

agama di Indonesia. Dengan latar belakang keilmuan timur tengah